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Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Marie Hägglund

Samhällsbyggnadsnämnden
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Prisändring av taxa för hushållsavfallstjänster Tekniska 
verken i Linköping AB, beslut

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut
1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut
1. Taxan för hushållstjänster inklusive slamtömning, latrinhämtning m.m. höjs 

med fem (5) procent på den fasta avgiften och tio (10) procent på den 
rörliga avgiften. Utöver detta föreslås höjningar på dragvägar med fem (5) 
procent per intervall och mobila sopsugstömningar med tio (10) procent. 
Prisändringen av taxan gäller från och med 2020-01-01.

Ärende
Tekniska verken i Linköping AB redovisar i skrivelse daterad 2019-10-17 att 
man avser införa prisförändringar för hushållsavfall. Ändringarna ska ske med 
start från och med 2020-01-01. 

Som skäl till ökningen anges:
 Högre kostnader för insamling av hushållsavfall (indexjustering)
 Vidmakthållande och förbättrad service till kunderna 
 Ökade kostnader för digitalisering av verksamheten
 Ny skatt på avfall till energiutvinning med start 2020

Den föreslagna höjningen läggs framförallt på den rörliga taxan, 10 procent, 
och mindre på den fasta, 5 procent. Detta innebär en ökning med 10,58 kronor 
per månad (127 kr på ett år) i genomsnitt för ett villahushåll.

Linköping har bland de lägsta avfallstaxorna i Sverige (19:e plats). 
Föreslagna höjningar är förhållandevis låga och bedöms inte strida mot 
bolagets ägardirektiv. 
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Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Prisändring av taxa för hushållsavfallstjänster, 2019-10-31
Bilaga - Avgifter för insamling av hushållsavfall 2019-01-01
Förslag till prisjusteringar för Hushållsavfallstjänster, Tekniska verken i Linköping AB
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Bakgrund
Tekniska verken i Linköping AB har via ägardirektiv kommunens uppdrag att 
uppfylla kommunens skyldigheter avseende hantering av hushållsavfall. Även 
hur förändringar av taxor och priser ska kommuniceras och hanteras regleras i 
bolagets ägardirektiv. Taxeändringar ska beslutas av kommunfullmäktige.

Avfallstaxan har varit oförändrad under många år, 2008-2017. Från 2018 har 
en stegvis justering för att nå ekonomisk balans påbörjats. Trots de senaste 
årets justeringar finns det ett fortsatt underskott i verksamheten.

Större delen av den föreslagna höjningen görs på den rörliga avgiften. Hela 
kostnaden för nya skatten på avfall till energiutvinning läggs på den rörliga 
avgiften. Den nya skatten planeras införas 2020 och höjas under 2021 och 
2022.

Taxehöjningar föreslås även för dessa områden:

 Höjning av taxa för dragvägar då sopkärlet står långt från 
hämtningsplats – fem (5) procent per intervall.

 Höjning av taxa för mobila sopsugsanläggningar – tio (10) procent. 
Hushåll med mobila sopsugsanläggningar har länge haft en lägre taxa 
än andra (ca 35 procent) som inte har täckt de verkliga kostnaderna. 

Under året har återbrukshallar på samtliga återvinningscentraler öppnats. 
Bemanning sker delvis med personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. 
Service som återbrukshallar kan bidra till kommunens ambitioner om cirkulär 
ekonomi och delningsekonomi. 

Med hänsyn till att taxan för hushållsavfall har legat oförändrad under en 
längre tid samt att prisnivån för Linköpings medborgare ligger på en mycket 
konkurrenskraftig nivå ur ett nationellt perspektiv (19:e billigast), bedöms 
föreslagna förändringar vara förhållandevis låga och bedöms inte strida mot 
bolagets ägardirektiv.

Ekonomiska konsekvenser
Höjningen innebär exempelvis för en villa med ett 190-literskäl och genomsnitt 
320 kg per år att:

 den fasta avgiften höjs med 3 kronor per månad till 785 kr per år 

 den rörliga avgiften höjs med 28 öre per kilo till 2,96 kronor per kilo

Den föreslagna höjningen blir 10,58 kronor per månad i genomsnitt för ett 
villahushåll (127 kronor på ett år). 
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Den totala kostnaden för hushållsavfall i ett genomsnittligt villahushåll ökar 
med den föreslagna höjningen från 1 605 kr till 1 732 kronor per år.

Samråd
Samråd har skett med juridikfunktionen som inget har att erinra mot förslaget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Tekniska verken i Linköping AB
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